
Quarta, 22 de Novembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 645 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO ............................................................................................ 2

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO - Pregão Presencial Nº 021/2023 – CPL (Sistema De Registro
De Preços). .......................................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – SAAE ........... 3

Página 1/4



Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 645
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO - Pregão Presencial Nº 021/2023 – CPL (Sistema De Registro De Preços).

LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 021/2023 – CPL (Sistema De Registro De Preços). OBJETO: Contratação especializada

para a aquisição eventual e futura de eletrodomésticos, eletrônicos e materiais diversos para a Administração Pública

Municipal. Aos 22 de Novembro de 2023, às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão

Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo - MA, se fizeram presentes a Pregoeira

Municipal Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino e os membros da equipe de apoio Sr. Leandro Barros dos Santos e Sra.

Maria Cleide da Mota Rodrigues. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Registre-se que

tanto a pregoeira quanto a equipe de apoio e licitante utilizam devidamente os equipamentos de proteção individual (máscaras,

luvas e álcool gel) bem como mantém o distanciamento mínimo entre todos, transcorrendo a sessão normalmente.

Compareceram as seguintes empresas:  1.    REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Diogo dos Reis

Berto, portador da cédula de identidade de nº 19860332002-9 SESP-MA;  2.    M DA S OLIVEIRA LTDA, representada pelo

Sr. Mateus da Silva Oliveira, portador da cédula de identidade de nº 031220762006-3 SSP-MA; SHOPMED

DISTRIBUIDORA LTDA, representada pelo Sr. Jonny Oliveira Casimiro, portador da cédula de identidade de nº 1205900

SSP-TO; R C LIMA CRUZ COMERCIO ME, representada pelo Sr. Paulo Victor Sousa Cabral, portador da cédula de

identidade de nº 020079382002-5 SESP-MA; J S COMERCIO LTDA, representada pelo Sr. Kennedy Silva Lima Junior,

portador da cédula de identidade de nº 3403905-8 SSP-MT; L V SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Laercio Machado

Gonçalves, portador da cédula de identidade de nº 21860920 SESP-MA; R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME,

representada pelo Sr. Jhon Willas Pereira Soares, portador da cédula de identidade de nº 044211262012-9 SSP-MA; HABTOS

EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Antonio Walison Silva Gomes, portador da cédula de identidade de nº

044285022012-7 SSP-MA; IVAN DE JESUS COSTA - EPP, representada pelo Sr. Jailson Machado Cavalcante, portador da

cédula de identidade de nº 036629392009-5 SSP-MA; J R CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, representada pelo Sr. Joselio

Santos Sousa, portador da cédula de identidade de nº 023864532003-3 SSP-MA; N C SENA EMPREENDIMENTOS LTDA,

representada pelo Sr. Neurison Costa Sena, portador da cédula de identidade de nº 048025072013-5 SSP-MA; M PEREIRA

RODRIGUES LTDA, representada pelo Sr. Mauricio Pereira Rodrigues, portador da cédula de identidade de nº

016573102001-2 SESP-MA; ALDER DE ARAUJO SOARES EIRELI, representada pelo Sr. Lucivaldo Santos Sousa,

portador da cédula de identidade de nº 015493442000-7 SSP-MA; LAECIO DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS,

representada pelo Sr. Laecio Da Silva, portador da cédula de identidade de nº 19873962002-8 SSP-MA. Foram recebidos os

documentos relativos ao credenciamento das empresas participantes, bem como as declarações de cumprimento das exigências

habilitatórias, verificando-se que o representante da empresa REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA alegou que: algumas

empresas não contam CNAE compatível como o objeto licitado como sendo: J R CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, IVAN DE

JESUS COSTA - EPP, ainda, quanto a empresa ALDER DE ARAUJO SOARES EIRELI a procuração particular não dá

poderes ao procurador assinar declarações, sendo que as declarações firmadas pela empresa, constantes no processo estão

assinadas pelo representante.  Neste a Sra. Pregoeira juntamente com a equipe de licitação, opinaram pela SUSPENSÃO do

presente pregão, para melhor analise e consulta das condições de participação e documentações apresentadas pelas empresas,

em relação as alegações apresentadas. Neste ato, os trabalhos são declarados desde já suspensos bem como já fica designada

para dar continuidade a data de 28 de novembro de 2023, às 08:30 (oito horas e trinta minutos). O presente será devidamente

divulgado no Diário Oficial do Município www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial, com observância de transparência e

publicação de acordo com os princípios que regem a administração pública e em total conformidade com as leis 8666/93 e

10.520/02. Os envelopes correspondentes as propostas de preços, bem como dos documentos habilitatórios restarão lacrados

em posse da CPL até a sua oportuna abertura. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta

sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino, lavrei e assino a presente ata com os membros e licitantes. ANNA CECÍLIA

Página 2/4



Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 645
ISSN 2764-2518 

DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal LEANDRO BARROS DOS SANTOS Equipe de Apoio MARIA CLEIDE

DA MOTA RODRIGUES Equipe de Apoio REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Sr. Diogo dos Reis Berto, RG nº

19860332002-9 SESP-MA, M DA S OLIVEIRA LTDA, Sr. Mateus da Silva Oliveira, RG nº 031220762006-3 SSP-

MA, SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA, Sr. Jonny Oliveira Casimiro, RG nº 1205900 SSP-TO, R C LIMA CRUZ

COMERCIO ME, Sr. Paulo Victor Sousa Cabral, RG nº 020079382002-5 SESP-MA, J S COMERCIO LTDA, Sr. Kennedy

Silva Lima Junior, RG nº 3403905-8 SSP-MT, L V SERVIÇOS LTDA, Sr. Laercio Machado Gonçalves, RG nº 21860920

SESP-MA, R V N SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME, Sr. Jhon Willas Pereira Soares, RG nº 044211262012-9 SSP-

MA, HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, Sr. Antonio Walison Silva Gomes, RG nº 044285022012-7 SSP-MA, IVAN

DE JESUS COSTA - EPP, Sr. Jailson Machado Cavalcante RG nº 036629392009-5 SSP-MA, J R CONSTRUÇÕES LTDA -

EPP, Sr. Joselio Santos Sousa, RG nº 023864532003-3 SSP-MA, N C SENA EMPREENDIMENTOS LTDA, Sr. Neurison

Costa Sena, RG nº 048025072013-5 SSP-MA, M PEREIRA RODRIGUES LTDA, Sr. Mauricio Pereira Rodrigues, RG nº

016573102001-2 SESP-MA, ALDER DE ARAUJO SOARES EIRELI, Sr. Lucivaldo Santos Sousa, RG nº 015493442000-7

SSP-MA, LAECIO DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS, Sr. Laecio Da Silva, RG nº 19873962002-8 SSP-MA.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: jd5rvloxgv20231122161144

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – SAAE

ESTADO DO MARANHÃO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE SÍTIO NOVO/MA AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – SAAE OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de motores elétricos, bombas de poços artesianos e serviços de

limpezas de poços artesianos. ABERTURA: 13 de Dezembro de 2023 às 08:30 hs. ENDEREÇO: Av. Leonardo de Almeida

s/n, Centro – Sítio Novo – MA TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site

http://sitionovo.ma.gov.br/editais-licitacoes ou mediante solicitação à Pregoeira e o pagamento no valor de R$ 50,00

(cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de

Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO - PREGOEIRA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: j3xvy4m59ct20231122161116

Página 3/4



Quarta, 22 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 645
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO - Pregão Presencial Nº 021/2023 – CPL (Sistema De Registro De Preços).

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – SAAE



		2023-11-23T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




